[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2022 г.                                                                                                                          №   327

с. им. Бабушкина

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Бабушкинского муниципального района на 2022 – 2026 годы»,
[bookmark: _GoBack]утвержденную постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 25.05.2020 года №475

       В соответствии с Постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 27 сентября 2019 года № 735 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (с последующими изменениями)
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Бабушкинского муниципального района на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Бабушкинского муниципального района от 25.05.2020 года № 475 (в редакции постановления от 03.02.2022 года № 97), изменения следующего содержания:

1. В паспорте муниципальной  программы:
позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

	«
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	сдерживание объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета к общему объему расходов районного бюджета на 0,0%;
увеличение доли расходов районного бюджета, формируемых в рамках программ, к общему объему расходов районного бюджета до уровня 96,0 %;
сокращение разрыва среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности двух наиболее обеспеченных муниципальных образований района до и после выравнивания и среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности двух наименее обеспеченных муниципальных образований района до и после выравнивания до 1,0 раза;
сдерживание доли расходов на обслуживание муниципального долга района в общем объеме расходов районного бюджета на 0,0%;
ежегодное выполнение плана контрольных мероприятий на уровне 100,0%

»;

2) Раздел II муниципальной программы «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2018 год
	2019 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача "Достижение соответствия расходных обязательств районного бюджета источникам их финансового обеспечения в долгосрочном периоде и повышение эффективности бюджетных расходов"
	отношение объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета к общему объему расходов районного бюджета;

	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках программ, к общему объему расходов районного бюджета
	%
	89,7
	80,0
	95,4
	95,5
	95,6
	95,8
	96,0

	2
	Задача "Повышение эффективности межбюджетных отношений с муниципальными образованиями района, создание условий для поддержания устойчивого исполнения местных бюджетов, повышения качества управления муниципальными финансами"
	разрыв среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности двух наиболее обеспеченных муниципальных образований района до и после выравнивания и среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности двух наименее обеспеченных муниципальных образований района до и после выравнивания
	раз
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Задача "Эффективное управление муниципальным долгом района"
	отношение муниципального долга района к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача "Развитие системы муниципального внутреннего финансового контроля"
	выполнения плана контрольных мероприятий
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

»;

3) В разделе III подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1» таблицу 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Перечень основных мероприятий подпрограммы 1
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями подпрограммы
	Годы реализации и источник финансового обеспечения <*>

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Основное мероприятие 1.1 "Укрепление доходной базы консолидированного бюджета района"
	Финансовое управление района
	обеспечено достижение бюджетного эффекта от укрепления доходной базы консолидированного бюджета района
	исполнение районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам
	4
	4
	4
	4
	4

	рост налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Бабушкинского муниципального района (без учета акцизов на нефтепродукты) к году, предшествующему отчетному
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Основное мероприятие 1.2 "Обеспечение бюджетного процесса в части формирования и исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством"
	Финансовое управление района
	обеспечено формирование и исполнение районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством;
приоритезация направлений расходов районного бюджета в условиях недостатка финансовых ресурсов;
сокращение объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета
	исполнение районногобюджета по расходной части (без учета расходов, осуществляемых за счет средств областного и федерального бюджетов)
	4
	4
	4
	4
	4

	отношение объема просроченной кредиторской задолженности районного бюджета к общему объему расходов районного бюджета
	4
	4
	4
	4
	4

	3
	Основное мероприятие 1.3"Формирование районного бюджета в программном формате"
	Финансовое управление района
	обеспечено расширение "программно-целевых" методов планирования бюджетных расходов;

	доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ
	4
	4
	4
	4
	4

[bookmark: P818]<*> Указывается индекс (индексы) соответствующего источника финансового обеспечения, планируемого к привлечению для реализации основного мероприятия подпрограммы и достижения плановых значений целевых показателей (индикаторов) подпрограммы, без указания объема привлечения средств: 1 - районный бюджет (собственные доходы), 2 - областной бюджет (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты), 3 - бюджеты муниципальных образований района, 4 - без выделения дополнительного финансирования.
»
2. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации Бабушкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации района                                                        Н.В. Холмогоров

image1.png
o ¢